И.о. прокурора Мошковского района
советнику юстиции

С.В. Тихоновскому

	Администрация
Дубровинского сельсовета                                                                                        Мошковского района
Новосибирской области

Советская ул., д.25,
с. Дубровино
Мошковский район,
Новосибирская область, 633146
тел./ факс (код 8-383-48) 37-189
E-mail: mos_dubrov@sibmail.ru
ОГРН 1025405227902
ИНН 5432100308 КПП 543201001

	От 10.04.2024   № 206
На № 02-28-2024/72 от 08.04.2024

[bookmark: _GoBack]

Уважаемый Сергей Владимирович!

Администрация Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области направляет для проверки и дачи заключения проект решения Совета депутатов Дубровинского сельсовета  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  от 16.09.2021 № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Дубровинского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области»

Приложение: на 2л. в 1 экз.

                                                                                                                                                                                                                            Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                         О.С.Шумкин

Исп. Рейн М.П.
8 (383 48) 37-187

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Сорок первой сессии
                                                        от проект 10.04.2024

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  от 16.09.2021 № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории муниципального образования Дубровинского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области»

Рассмотрев протест И.о. прокурора Мошковского района Новосибирской области от 08.04.2024 года № 02-28-2024/72 на решение Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  от 16.09.2021 года № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Дубровинского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области», Совет депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 16.09.2021 года № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Дубровинского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области»:
1.1. пункт 3.4. положения дополнить подпунктами:
1.1.2. «3.4.7 Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее - заявление контролируемого лица).
1.1.3. «3.4.8. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо
1.1.4. «3.4.9. Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
1.1.5. «3.4.10 «В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».
2. Данное решение вступает в законную силу с 01.01.2024 года.
3. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Вести Дубровинского сельсовета» и на официальном сайте администрации.

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                              О.С.Шумкин

Председатель Совета депутатов
Дубровинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                        Т.И.Некрасова